PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.07.2011 г.

 №  506
п. Климово
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление муниципального имущества
в разовую аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 г. №1789-р «О Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах и плане мероприятий по проведению административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах», на основании Устава Климовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый  Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в разовую аренду».

2. Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя    главы администрации района по социальным вопросам Астапенко В.В.

Глава администрации района

С.В. Кубарев

Приложение

к постановлению администрации

Климовского района от 06.07.2011г. № 506

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

. предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального

имущества в разовую аренду»
I. Общие положения

Настоящий Административный регламент "Предоставление муниципального имущества в разовую аренду" разработан в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду (далее - муниципальная услуга), создания комфортных условий для потребителей результатов исполнения муниципальной услуги и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении муниципального имущества МУК «МКДС» в разовую аренду.

1. Наименование муниципальной услуги

Муниципальная услуга по предоставлению муниципального имущества МУК «МКДС» в аренду:

-разовая аренда помещений Дома культуры;

-аренда звукоаппаратуры;

-аренда светоаппаратуры;

-аренда сценических костюмов.

2. Нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

-Закон Российской Федерации "Основы законодательства РФ «О культуре» (с изменениями от 23.06.1999; 27.12.2000; 30.12.2001; 24.12.2002; 22.08.2004; 31 декабря 2005 г., 3 ноября, 29 декабря 2006 г., 23 июля 2008 г.);

-Устав муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая культурно-досуговая система».
3. Наименование  органа, предоставляющего муниципальную услугу
Предоставление муниципальной услуги осуществляется муниципальным учреждением культуры "Межпоселенческая культурно-досуговая система"  администрации Климовского района (далее - МУК «МКДС»).

4. Получатели муниципальной услуги

Получателями муниципальных услуг являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели: граждане РФ. иностранные граждане, лица без гражданства; юридические лица: зарегистрированные на территории РФ: зарегистрированные на территории иностранных государств.

II. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги

1. Порядок информирования заинтересованных лиц о предоставлении муниципальной услуги:

-информация о порядке оказания муниципальной услуги может предоставляться МУК «МКДС»:

1) непосредственно руководителем МУК «МКДС»;

2) с использованием средств телефонной связи;

3) посредством информационных стендов;

4) с использованием средств массовой информации;

50 с использованием сетей Интернет.

2. Сведения о месте нахождения и графике работы МУК «МКДС»:

-место нахождения: 243040, Брянская область, пгт Климово, пл.Ленина, 1 «А»;

-телефон: 8 (48347) 2-16-65, 2-19-07;

-электронный адрес МУК «МКДС» kulturaklimovo@mail.ru;
-график работы: в рабочие дни с 9.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).

3. Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги

3.1. Для юридических лиц:

-копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

-копия документа, подтверждающего полномочия лица, на заключение договора аренды от имени юридического лица.

3.2.
Для индивидуальных предпринимателей:

-копии свидетельства о государственной регистрации, свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства, а также документа, подтверждающего факт внесения записи об индивидуальном предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей.

3.3.
Для физических лиц:

-паспорт гражданина Российской Федерации;

-свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства.

4. Описание конечного результата предоставления муниципальной услуги

Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является заключение договора аренды муниципального имущества МУК «МКДС» (далее - договор аренды).

5. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

-наличие в представленных документах недостоверной или искаженной информации;

-отсутствие согласия владельца имущества;

-непредставление документов, указанных в пункте 3 настоящего Административного регламента;

-испрашиваемое потребителем муниципальной услуги имущество не планируется сдавать в аренду.

III. Административные процедуры
1. Порядок предоставления муниципального имущества в аренду

1.1. Предполагаемыми арендаторами являются:

-физические лица;

-индивидуальные предприниматели;

-юридические лица.

2. Договор аренды помещений Дома культуры

Договор аренды является основным документом, регулирующим отношения арендодателя и арендатора.

2.2. Договор аренды заключается максимально на 24 часа.

2.3.
В договоре аренды определяется состав и стоимость передаваемого в аренду имущества, размер и порядок внесения арендной платы, сроки аренды, распределение обязанностей и ответственность сторон.

2.4.
На основании подписанного сторонами договора составляется акт приема-передачи
имущества, в котором указывается:

-дата составления акта;

-наименование и реквизиты сторон договора;

-дата составления и номер договора аренды;

-технические и иные характеристики объекта;

-подписи сторон.

2.5.
Договор аренды составляется:

-договор аренды составляется в 2 экземплярах, по одному для каждой стороны.

2.6. Договор аренды может быть досрочно расторгнут:

а)
по соглашению сторон;

б)
в случае, использования имущества с существенным нарушением условий договора;

в)
в судебном порядке при нарушении условий договора;

г)
при прекращении деятельности индивидуального предпринимателя или юридического
лица;

д)
при использовании арендованного имущества не по назначению;

е)
в иных случаях, предусмотренных договором аренды и действующим
законодательством.

3. Договор аренды звукоаппаратуры и светоаппаратуры Дома культуры

3.1. Договор аренды является основным документом, регулирующим отношения арендодателя и арендатора.

3.2. Договор аренды заключается максимально на 24 часа.

3.3. В договоре аренды определяется состав и стоимость передаваемого в аренду имущества, размер и порядок внесения арендной платы, сроки аренды, распределение обязанностей и ответственность сторон.

3.4. На основании подписанного сторонами договора составляется акт приема-передачи имущества, в котором указывается:

-дата составления акта;

-наименование и реквизиты сторон договора;

-дата составления и номер договора аренды;

-технические и иные характеристики объекта;

-подписи сторон.

3.5.
Договор аренды составляется:

-
договор аренды составляется в 2 экземплярах, по одному для каждой стороны.

3.6.
Договор аренды может быть досрочно расторгнут:

а)
по соглашению сторон;

б)
в случае использования имущества с существенным нарушением условий договора;

в)
в судебном порядке при нарушении условии договора;

г)
при прекращении деятельности индивидуального предпринимателя или юридического
лица;

д)
при использовании арендованного имущества не по назначению;

е)
в иных случаях, предусмотренных договором аренды и действующим законодательством.

4. Договор аренды сценических костюмов Дома культуры

4.1. Договор аренды является основным документом, регулирующим отношения арендодателя и арендатора.

4.2. Договор аренды заключается максимально на 10 суток.

4.3. В договоре аренды определяются состав и стоимость передаваемого в аренду имущества, размер и порядок внесения арендной платы, сроки аренды, распределение обязанностей и ответственность сторон.

4.4.
На основании подписанного сторонами договора составляется акт приема-передачи имущества, в котором указывается;

-дата составления акта;

-наименование и реквизиты сторон договора;

-дата составления и помер договора аренды;

-технические и иные характеристики объекта;

-подписи сторон.

4.5.
Договор аренды составляется:

-
договор аренды составляется в 2 экземплярах, по одному для каждой стороны.

4.6.
Договор аренды может быть досрочно расторгнут:

а)
по соглашению сторон;

б)
в случае использования имущества с существенным нарушением условий договора;

в)
в судебном порядке при нарушении условий договора;

г)
при прекращении деятельности индивидуального предпринимателя или юридического
лица;

д)
при использовании арендованного имущества не по назначению;

е)
в иных  случаях,  предусмотренных  договором  аренды  и действующим законодательством.
4. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной услуги
Текущий контроль за соблюдением порядка исполнения муниципальной услуги осуществляется должностными лицами МУК «МКДС», ответственными за организацию работы по исполнению .муниципальной услуги.
Контроль за исполнением муниципальной услуги осуществляется в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации, Брянской области, нормативно-правовыми актами администрации Климовского района.
Персональная ответственность возлагается на специалистов МУК «МКДС» и закрепляется в должностных инструкциях сотрудников в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Текущий контроль осуществляется путем проведения должностным лицом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, проверок соблюдения и исполнения специалистами положений административного регламента, нормативных правовых актов, касающихся исполнения муниципальной услуги.
Периодичность текущего контроля и проведения проверок устанавливается заместителем главы администрации района по социальным вопросам.
Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании полугодовых или годовых планов работы) и внеплановыми. При проведении проверок мечут рассматриваться все вопросы, связанные с исполнением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельные вопросы (тематические проверки).
Для проведения проверки полноты и качества исполнения муниципальной услуги формируется комиссия. Результаты деятельности комиссии оформляются в виде справки (акта проверки), в которой отмечаются недостатки и предложения по их устранению.
5. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги
Действия (бездействие) и решения специалистов, осуществляемые и принимаемые в    ходе    исполнения    муниципальной    услуги,    могут    быть    обжалованы    главными распорядителями бюджетных средств путем подачи письменного заявления заместителю главы администрации района по социальным вопросам, начальнику Отдела культуры. В письменной жалобе указываются:
полное наименование органа исполнительной власти района; почтовый адрес и телефон: предмет жалобы;
подпись должностного лица органа местного самоуправления района. К жалобе заявитель прилагает копии документов и материалы, характеризующие предмет жалобы.
Право принятия решения по жалобам на исполнение муниципальной услуги предоставлено начальнику Отдела культуры.
Рассмотрение письменного обращения (заявления, жалобы) осуществляется в срок не более 30 календарных дней со дня его регистрации.
Письменная жалоба регистрируется уполномоченным лицом МУК «МКДС». делается ее копия, которая отдается заявителю на руки. Оригинал (подлинный экземпляр) жалоба остается в МУК «МКДС» и вместе с копиями материалов, представленных заявителем, передается ответственному лицу для рассмотрения.
Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то принимается решение об осуществлении действий по предоставлению сведений заинтересованному лицу и применении мер ответственности к сотруднику, допустившему нарушения в ходе осуществления административной процедуры, муниципальной услуги, которые повлекли за собой жалобу заинтересованного лица.
Обращения заинтересованных лиц считаются разрешенными, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы (в пределах компетенции) по существу всех поставленных в обращениях вопросов.
Если в ходе рассмотрения жалоба признана необоснованной, заявителю направляется письменный ответ о результате рассмотрения жалобы с указанием причин, почему она была признана необоснованной.
Заинтересованному лицу направляется письменный ответ о принятом решении и действиях, осуществленных в соответствии с принятым решением, в течение 5 рабочих дней после принятия решения, но не позднее 30 дней со дня поступления и регистрации жалобы.